
estate KONFERENCE

HotCop 2019
- udvikling og investeringer i hoteller i Danmark

Dato
Tirsdag d. 12. november
Kl. 09:00 - 15:00

Sted
PwC
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pris
Almindelig deltager:
3995,- (ekskl. moms.)

For 10. år i træk afholder Estate Media konference om det danske hotelmarked.
HotCop sætter fokus på udviklingen i hotelmarkedet og inviterer investorer,
rådgivere og operatører til et eksklusivt indblik i aktuelle markedsdata,
holdninger, cases og debat om udviklingen i hotelmarkedet. 

Antallet af værelser på vej ind i markedet er historisk højt, men alligevel står
endnu flere operatører i kø for at åbne på dansk jord. De mange nye værelser
kommer både via nybyggerier men også via renoveringer.

Det betyder samtidig, at nogle investorer på grund af den højere likviditet har
fået smag for markedet, mens andre vælger at se tiden an. Den øgede
konkurrence betyder også, at design, lokation og attraktion har større betydning
end nogensinde før, og det smitter af på hotellerne både indvendig og udvendig.

Alt i alt er hotelmarkedet et af de mest interessante delsegmenter i
ejendomsmarkedet netop nu.

HotCop er den vigtigste danske hotelkonference i krydsfeltet mellem
investorer, operatører, udviklere og ejendomsfolk. HotCop afholdes i 2019 for
10. gang og tiltrækker hvert år et bredt udsnit af beslutningstagere.

Vi glæder os til at se dig den 12. november.





PROGRAM

Tirsdag d. 12. november

09:00 Registrering og morgenmad

09:30 Velkommen
Kamilla Sevel, chefredaktør og Thought Leader, Estate Media

09:35 Åbning af HotCop 2019 - Stordalens danske eventyr
Bestyrelsesformanden for Nordic Choice Hotels, norske Petter Stordalen, fortæller om sin historie
i Danmark. Første gang han satsede på Danmark, gik det ikke så godt og han tabte mange penge.
Men nu er han på vej tilbage. Hvad har ændret sig? Og hvorfor tror han, at anden gang er lykkens
gang i Danmark? Stordalen vil også drage paralleller til Oslo og Stockholm og give sit bud på
hvordan han ser markedet i Danmark på tærsklen til 2020.
Petter Stordalen, CEO & Owner, Strawberry Holding

10:15 Udviklingen i det danske hotelmarked mod 2020
I 2018 var der knap ni millioner hotelovernatninger i Region Hovedstaden og en opgørelse fra
HORESTA viser, at antallet af hotelværelser vil vokse fra 17.400 i 2017 til 24.400 i 2021 – alene i
København. Men kan markedet bære det øgede udbud og sætter antallet af overnatninger rekord
igen i år?
Katia K. Østergaard, direktør, Horesta

10:45 Hotelmarkedets udvikling i globalt perspektiv
Hotelmarkedet er i markant udvikling med langt flere internationale investorer, der konsoliderer
sig i disse år. Hvilke krav stiller forskellige typer investorer til hotelejendomme, og hvordan
kommer markedet til at udvikle sig fremadrettet? (Indlægget holdes på engelsk)
Samantha Ward, Hotels Sector Leader, PwC, United Kingdom

11:10 Kaffe og netværk

11:40 Institutionelle investorer i hotelmarkedet
Pension Danmark har investeret i fire hoteller og har et femte på vej. De tre af dem i et samarbejde
med hotelkæden Comwell. Det sikrer pensionsselskabet en solid lejer og et stabilt afkast til
kunderne. Vi sætter fokus på Pension Danmarks seneste investering, Comwell i Kolding.
Morten Kristensen, Ejendomsinvesteringschef, PensionDanmark

12:00 Case: Hornbækhus og Villa Strand
Tiger-stifteren Lennart Lajboschitz har brugt små 30 millioner på at forvandle det historiske
badehotel, Hornbækhus. Han siger selv, at målsætningen er at skabe de bedste forudsætninger for
det fineste han ved, mødet mellem mennesker.
Lennart Lajboschitz, Ejer og CEO, Mitco

12:30 Frokost



13:15 Bæredygtige hoteller
Hos Sinatur Hotel & Konference har de en målsætning om at være Co2-positive og affaldsfri i
2030. Men hvordan kan så ambitiøse målsætninger på bæredygtighedsområdet gå hånd-i-hånd
med ambitionerne om at skabe en sund, økonomisk forretning?
Kari Brandsgård, Direktør, Sinatur Hotel & Konference

13:35 Paneldebat: Hotelmarkedet lige nu - nye trends og tendenser
Hotelmarkedet er i massiv udvikling, og samtidig er flere nye koncepter ind på markedet. Hvad
præger hotelmarkedet i øjeblikket, og hvad er de vigtigste overvejelser i forhold til nye koncepter,
lejeaftaler og konsolidering i markedet?
Jeanette Ulf Damsholt, Partner, Ulf & Damsholt (GUESTapart)
Peter Haaber, CEO, Zleep Hotels
Steffen Kaj Pedersen, Partner, PwC
Kari Brandsgård, Direktør, Sinatur Hotel & Konference

14:10 Case: Fra fantasiprojekt til fremtidens hotel
Byudvikler Rune Kilden står sammen med Bestseller-ejeren Anders Holch Povlsen bag et kæmpe
hotel- og konferenceprojekt på Aarhus Ø, som Scandic Hotels skal drive, når det efter planen står
færdigt i 2022. BIG har leveret tegningerne til det ambitiøse projekt, der inkluderer havnebad,
caféer, skybar og en udkigspost i 76 meters højde.
Rune Kilden, Byudvikler, Kilden

14:45 Champagne, snacks og netværk


